МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «Приводинское»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 декабря 2015 года                                                                                      № 354
О закрытии храма Святой Троицы в дер. Вондокурье
         В связи с выявленным 20 декабря 2015 года фактом проникновения в закрытое и опечатанное здание муниципальной собственности МО «Приводинское» отцом Карпец Николаем Николаевичем, в нарушении постановления администрации МО «Приводинское» от 31.05.2015 № 148 «О закрытии храма Святой Троицы», с организацией допуска людей в аварийное здание храма Святой Троицы, ведением церковной службы, возможностью создания угрозы жизни посетителям храма, проявляя рецидив и пренебрегая несчастным случаем от 31 мая 2015 года в данном храме, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Заместителю главы Варавину А.С. принять дополнительные меры от возможного доступа внутрь храма (заколотить, опечатать и сменить замки на все двери).

2. Ведущему специалисту Батаргиной Т.А. направить информацию в Министерство культуры Архангельской области по факту проникновения в объект культурного наследия регионального значения, для прибытия на место с целью определения вреда в срок до 23 декабря 2015 года.

3. Рекомендовать прихожанам проявить терпение, воздержаться от посещения Храма Святой Троицы до завершение работ по передаче его в церковный приход.
4. Настоящее постановление опубликовать на сайте МО «Приводинское» и газете «Двинская правда».

5. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы Варавина А.С.
Глава муниципального образования                                                  А.А. Дудников